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Częstochowa, 2013-12-12

BDG.0003.2333.2013


Pan Jerzy Zając

Radny Miasta Częstochowy

dot. braku dbałości o mienie obiektów należących do miasta

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 02.12.2013 r. dotyczącą braku dbałości o mienie obiektów należących do miasta, wyjaśniam co następuje.

Z informacji uzyskanej z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie wynika, że w miejscach dostępnych, rynny są okresowo czyszczone przez konserwatora Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie. Ze względu na trudny dostęp, czynności  te nie są wykonywane codziennie ale nigdy ilość zgromadzonych w rynnach liści nie utrudnia odpływu wody deszczowej.

Na dzień dzisiejszy czystość rynien nie budzi zastrzeżeń. Podczas całego ponad 19 - letniego okresu wynajmowania przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej dla potrzeb Centrum budynku przy ul. Jasnogórskiej 36 nie doszło do pogorszenia jego stanu technicznego.

Ponadto informuję, że Kierownik Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie wykazując dbałość o mienie gminy systematycznie zleca przeglądy techniczne budynku (we własnym zakresie lub za pośrednictwem ZGM-u), prowadzi księgę obiektu budowlanego, deratyzację i dezynsekcję budynku, przeglądy sprzętu gaśniczego, raz w miesiącu wraz z pracownikami (pielęgniarka, obsługa sprzątająca, konserwator) dokonuje kontroli stanu sanitarno–technicznego pomieszczeń. Zleca  konserwatorowi bieżące naprawy i konserwacje nie tylko wewnątrz budynku ale również na zewnątrz (m. in naprawa murków przed wejściem do budynku i pokrycie ich płytkami, malowanie poręczy , ławek , placu zabaw). Zgłasza do Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej usterki mogące doprowadzić do pogorszenia stanu technicznego budynku  np. przeciekanie dachu, balkonu, zatkanie kanalizacji, zaleganie śniegu i wiszące sople na dachu itp.

W okresie letnim pracownicy Centrum utrzymują w porządku zieleń przed Ośrodkiem (dokonali nasadzenia zieleni koło budynku, sadzą kwiaty, plewią zieleńce, koszą trawę), w okresie jesiennym grabią liście a w zimowym odśnieżają i posypują piaskiem drogę od bramy wjazdowej do wejścia budynku .

Jednocześnie uprzedzając ewentualne kolejne skargi dot. użytkowania budynku i terenu przed budynkiem przy ul. Jasnogórskiej 36  i 34 informuję, że w anonimowych telefonach do Ośrodka rozmówca podający się za mieszkańca wieżowca przy ul. Jasnogórskiej 38 zgłaszał  następujące zastrzeżenia :

1/ zbyt dużo aut parkujących i wjeżdżających na parking posesji przy ul. Jasnogórskiej 36 do późnych godzin wieczornych - Centrum jest placówką działającą w godzinach od 7.30 – 20.00 a wjazd na posesję jest niezbędny w celu dowiezienia dzieci z niepełnosprawnością ruchową na zajęcia terapeutyczne do Ośrodka. W celu ograniczenia osób korzystających z parkingu, wszystkim uprawnionym wydano stosowne upoważnienia do parkowania,

2/ kosze na śmieci są usytuowane za blisko wejścia do klatki wieżowca przy ul. Jasnogórskiej 38 - kosze na odpady są ustawione zgodnie z wytycznymi Sanepidu,

3/ zgrabione w jedno miejsce suche liście i przykryte materiałem - liście zostały zgrabione przez pracowników Centrum przykryte materiałem w celu zabezpieczenia przed ponownym rozwianiem przez wiatr,

4/ dzieci z niepełnosprawnością ruchową (na wózkach) przebywające na placu zabaw przed Ośrodkiem cytuję "wyglądają zbyt przykro" - celem działalności Centrum jest jak największa integracja ze społeczeństwem dzieci z niepełnosprawnością.

Podsumowując, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie, podejmuje na bieżąco działania mające na celu dbałość o mienie gminy.

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak
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URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   

http://www.czestochowa.pl
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